

MBJ Holding Skanderborg ApS

Vestermarken 12, 8670 Låsby

CVR-nr. 30 71 44 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBJ Holding Skanderborg ApS Vestermarken 12 8670 Låsby
	CVR-nr.: 30 71 44 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Birch Jensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	MBJ Invest Skanderborg ApS, Skanderborg Optiker Wichmann A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i MBJ Invest Skanderborg ApS samt Optiker Wichmann Herning A/S.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 403 t.kr. mod 110 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-186.538	-167.727
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.291	-72.311
Resultat før finansielle poster	-286.829	-240.038
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	855.780	507.341
1 Øvrige finansielle omkostninger	-314.307	-304.056
Resultat før skat	254.644	-36.753
Skat af årets resultat	148.561	146.610
Årets resultat	403.205	109.857
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	155.780	308.591
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-352.575	-798.734
Disponeret i alt	403.205	109.857

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>659.880</u>	<u>240.171</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>659.880</u>	<u>240.171</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>7.825.005</u>	<u>7.669.225</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.825.005</u>	<u>7.669.225</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.484.885</u>	<u>7.909.396</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	206.700	390.000
	Tilgodehavende selskabsskat	329.846	498.907
	Andre tilgodehavender	<u>10.269</u>	<u>596</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>546.815</u>	<u>889.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>546.816</u>	<u>889.503</u>
	Aktiver i alt	<u>9.031.701</u>	<u>8.798.899</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.659.536	1.503.756
4 Overført resultat	-244.230	108.344
Egenkapital i alt	<u>2.140.306</u>	<u>2.337.100</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	402.677	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>402.677</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	105.000	0
Gæld til pengeinstitutter	5.754.442	5.660.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	600.226	772.104
Anden gæld	9.050	9.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.488.718</u>	<u>6.461.799</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.891.395</u>	<u>6.461.799</u>
Passiver i alt	<u>9.031.701</u>	<u>8.798.899</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.414	39.373
Andre finansielle omkostninger	<u>289.893</u>	<u>264.683</u>
	<u>314.307</u>	<u>304.056</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	433.000	433.000
Tilgang i årets løb	720.000	0
Afgang i årets løb	<u>-433.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>720.000</u>	<u>433.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-192.829	-120.518
Årets af-/nedskrivninger	-60.120	-72.311
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>192.829</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-60.120</u>	<u>-192.829</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>659.880</u>	<u>240.171</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	6.165.469	6.165.469
Kostpris 31. december 2015	<u>6.165.469</u>	<u>6.165.469</u>
Opskrivninger primo 1. januar 2015	3.153.666	3.645.086
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.055.769	707.330
Udbytte	-700.000	-1.198.750
Opskrivninger 31. december 2015	<u>3.509.435</u>	<u>3.153.666</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015	-1.649.910	-1.449.921
Årets afskrivninger på goodwill	-199.989	-199.989
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	<u>-1.849.899</u>	<u>-1.649.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.825.005</u>	<u>7.669.225</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MBJ Holding Skanderborg ApS
MBJ Invest Skanderborg ApS, Skanderborg	100 %	5.983.194	753.209	5.983.194
Optiker Wichmann A/S, Herning	75 %	922.492	403.414	691.869
Amortisation af goodwill		0	-199.989	1.149.942
		<u>6.905.686</u>	<u>956.634</u>	<u>7.825.005</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	600.000	1.503.756	108.345
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-600.000	155.780	-352.575
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>600.000</u>	<u>1.659.536</u>	<u>-244.230</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 508 t.kr., er der givet ejendomsforbehold 416 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 660 t.kr.

6. Eventualposter Eventualaktiver

Aktier i dattervirksomheder ligger til sikkerhed for bankengagement med en bogført værdi på 7.823 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Morten Birch Jensen, Vestermarken 12, 8670 Låsby